

Kelewis, Karaliaucziuje
las Utarninką išdūbams,
laštų, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr.

Kelewis

is

Apšalinū Žnatinai i Ke-
lewi laštų po 2 Egr. už
kojū, smulkeis Raštais
išdruskavotą Gilę. Oro-
matas reik šen atrasti:
Borber-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

Pro. 19.

Karaliaucziuje, 7. Meiji.

1872.

Dienoje Kristaus Dangunžengimo.

Ewang. Mark. 16, 14—20. Grom. Rus. Ap. 1, 1—11.

6. Redėldienėje po Velykų arba Ešaudi.

Ewang. Jono 15, 26 iki 16, 4. Grom. 1. Petr. 4, 8—11.

Tai buvo Pono Jėzaus Mokitiniamis dywnay triudnas, ale tacziau galiausiey tikt ir linksmas Rusdawimas, kaip Wiešpatis jūs iš Jeruzalės Miesto ant Alwū Kalno iššwėdęs nū jū aukšryn i Dangu pasifėle. Dgi ne tikt aniems pirmiems Mokitiniamis, bet ir mums Pono Jėzaus Dangunžengimas tur Szirdis dywnay sujudinanti Išsimanymą. Juk rasi bene ir iš mūsų kelintasis pamislyjęs yra: Ar ne butu geriaus buwė, kad mūsų brangiausiųs Prierelis butu drie mūsų ant Žemės pasifėles ir su Sawaisis ir dabar taip regimay apšiejės, kaip jis tenay su sawo Mylimaisis po sawo Briskėlimo apšėjo! Taygi mes klausiam: Rogidėl Ponas Jėzus Dangun užžengęs?

Ant šito Klausymo mes daug Atsakymū turim, kurius mes bewėik i tą wieng suglausti galim: Mums, mums Bėdniemsiems ir wisiems sawo Išrinktiemsiems ant Gero Pons Jėzus Dangun užžengęs. Kol jis ant Žemės buwo, tol jis buwo wis tikt wiename Dakte ir tikt wis prie Wiemo bey Kito iš Sawujū. Ale dabar Dangun pas Tėwa užžengęs budams jis su sawo Malone wislab aptenka. Kaip Saule ant Dangaus šlowėdama sawo Szwiejės ir Szilumės Stulpus per wisą Swieto Apškritumą išleidžia ir per n'išmierūjamus Tolumus wislab apšwiečia, wislab šildo, wisą Sutwėrimą gywu padaro, taip mūsų Ponas Jėzus dabar po Tėwo Dešinės sėdėdams ant wiso wiešpatauja, wislab waldo, sawo Kriščionysie platin sawo Tarnus iššiusdams ir lydėdams per wisą Žemės Apškritumą. Iš wisū Diejuwju ir Giminiū jis renka sawo Išrinkčius, o tūsius, kurie jam pasidawę jis aprupin, apsaugoja, kawoja, žegnoja jū Udusius tildo, jū Ašarėles nuslūsto. Taygi mieloji Dušiel, kad tu Kartais smutna ir Tužboje werki, tikt

dabot, tawo Jėzus, tawo Palinkšintojis, taw iš Dangaus arti. Tikt šaut jopi, jis tawę atgawis dangišku Pakajumi. Juk ne be Reikalo jis Dangun žengdams sakęs: „Ir štay aš esmi su jumis kas Dieną iki Galo Swieto.“ Matt. 28, 20.

Bet kitus Priešasziaus Dangunžengimo mūsų Wiešpaties tikt wos paminėti te galėsim. Jis pirm mūsų Dangun užžengęs, mums ten Wietelę pagatawyti, kur mes iš šio Swieto atstoje Išganyme pasifikti galėtumbim amžinay. Jis Dangun užžengęs, jeib jis mūsų Szirdis, kurios taip prie Žemės prišpušios, Dangun kreiptu, jeib jis mums iš Dangaus sawo Dwasę siusti galėtu, jeib jis mus mirštanczius sawešpi imti ir sudnoj Dienoj ant mūsų sawo Szlowę iškreišti galėtu. Amen.

Žemės Padrebėjimai,

šepus Reino Upės arba wafarinėj Wofietijoj nusidawusieje, wis dar ne pasiliauja, bet, jau dabar per czielus tris Metus patekdami, tankiey atšikartoja ir žmones ano Kampe skaudžiey išgandina. Dpacziey Apgywentojei Miestelio Gros-Gėrau, ant Plynlaukio tarp Reino bey Maino Upės gulincziujo, tokus Išgandinimus tankiausiey ir sunkiausiey kentėti turėjo. Ale šep Žemės Padrebėjimai bey Trinkiei daug tolimesnum Apškritume, kone per wisą Babū Didericzytę, Hessū Prowincioj, o anapus Reino ir Sztrasburgio Mieste jaucziami buwo. Mes išlikusę Žinią turim, kad jau Senowės Gziese, butent Mete 1588, tam Kampe Žemės Padrebėjims nusidawęs, kursai ilgay po to, tikt Mete 1845 te atšinaujinęs, o po to Žemės Gilybe 24 Metus tylėjusi. Gilę naujūjū, dabar wos Walandomis te perstojančziujū tokiū išgastingū Sujudinimū prasidėjo Dienoj 18 tojo Januariaus 1869 prie tyso skaidriaus Žiemės Wakaro. Bildejims bey Sujudinims tacziau ne buwo labay smarkus ir tiktay toks, kaip kad sunkus Wejimas Miesto Gasu greitay wajodams Langus mirpančzius padaro. Minėtina yra,

kad Trinkiui Gilybei nusidūbant Apygywentosei apatinū
 bey wiršutinū Stubū Iygiu Budu dywiną Bilsterė-
 jimą girbejo, kaip kad koks sunkus Daiktis ant Ašlės
 nupūlęs butu, todel žmones iš aukštųjų Stubū su-
 žemai gyvenanczių eis ant Trepū susitikę klausinėjos,
 kur tas sunkusis Pūlimas bey Bilsterėjims ējas nusi-
 dawęs. — Ale pirmasis, anū skaudingiesniųjų ir toli
 i Apštrituma jaustųjų Trinkiū nusidawę Wakare nu
 30 tojo ant 31 mojo Oktoberio 1869. Apygywentosei
 dwilinkay išgandyti tape, ne tikt wien iš to smarkaus,
 wiską sujudinancziū Trinkio, bet jie greitay prie Langū
 prišokę pamatyti gawo, kaip Wakaro dar imanytinay
 šwiesokš Gaifras arba Gleja po maž Alies Mirksnū
 i jūdą tamšiausęję Rakti persimaine, kuri iki Ziego-
 riaus 7, Rytmečziui pamaželiu brėštant, pateko.
 Trinkie, kuriū Miestelis Gros-Gerau wienoj Dienoj
 30 suskaitę, bey Žemės Supurtinims niekur taip iš-
 gastingay ne nusidawę, kaip czionai. Apygywentosei
 iš to taip išbauginti pastojo, kad jie ney atšakulti ne
 tikėjos, bet iš Dalies i Laukus išbėgioję, iš Dalies
 Szietrose arba Karetose bey ant fitū Wežimū susisėdę
 įmutnają Rakti pernakwojo. Po to dabar tokie Žemės
 Padrebėjimai po triumfo Gzieso Atsilies bey Pakajaus
 wis iš Naujo atškartoja; Skaitlus ikisol jaustųjų
 Trinkiū ant 3 Tufstancziū aprofojamas. Didele bey
 apgailėtina Ištada ten rodės dar n'iera nusidawusi,
 fačzeig ir keleta Szurštainiū sugruwo o šauns Skaitlus
 murijū Trobū Plyšes igawo, tay tacziau neįjokio
 žmogaus Gynastis ne prazuwo. — Ale Dangaus
 Wiešpatis te apsaugoja mus ir anus taip taufies iš-
 gandytišius žmones nūg tokiū išgastingū Nusidawimū!
 — Wieną tū smarkiausųjų Padrebėjimū, kursai
 10 taji Februariju pernai Meto nusidawę, wiens taji
 Patyrusijų taip aprašo: „Rytmetij' ant Ziegoriaus
 6 mus Growimas bey Traškėjimas, po žeme nusi-
 dawęsis, iš Miego pabudino Buts pradėjo drebeti,
 Langai bey Durys klabėti. Tada mums atsidawę, buf
 keturiš stipros ne regimos kumstės musū Butą prie
 wisū keturiū Kampū nutwėrusios purtino ir frate, kad
 ir Sparai bey Žėdai arba Balkiei šenėti pagawo; Abrozai
 prie Sienu kabantieji aršoko ir atkartotinay atštrenke,
 Stiklai ant Stalo passambėjo; musū Lowos swyro-
 damos pašjudino. Pirmūje Alies Mirksnose mes iš-
 figandę kaip nutremti buwom. Aš susiėmęs pašokau
 iš Lowos, wirpancziomis Rankomis susiradau Brėžuką
 ir užsėdegiau žiburi. Tūjaus sekies autrašis Trinkis,
 kursai manę ant Ašlės parwerte, o po to sekies koki
 Bertaini Stundą Pakajus, kuriame Gziese aš ant
 Kiemo nubėgau. Mėno stowėje pakajingay ir linksmy
 šwiesdamis prie Dangaus. Wos i Ramus sugryžus
 nusidawę tretyšis Trinkis, o taip tasai iki Rytmečzio
 dar keturiš Sykius atškartwo. O pastay mes

wienu Ištigandimu per Februarijus, Merco bey
 Aprilio Mėnesi laikomi buwom. Ne daug žmoniū,
 rasti tikt Rudikie bey didey nusidowije Darbininkai,
 tame Gziese keletą Raczū pakajingay yra miegoje. Nes
 jut jau Nieks Patalop eiti ne galejo, pastitėdamis, kad jis
 ne bewieik wel smarkieis Trinkieis bey išgastingu Bildė-
 jimu iš to išbaugintas tapšęs. Smarkiausieji Padre-
 bėjimai wis buwo tie, kurie iš Wakarū pakilo, i
 Rytus linkui nusitraukę ir kurie ant Wieškeliiū, Laukū,
 Piewū bey Giroje jaučiami buwo. Wisados jie iš
 Tolo pasikelancziū Perkunijei priligo. Iš to jau
 Rožnojo žads trumpyn ējo, umay ir Pašjudinims
 po Butū Grindziū numanoms pastojo, kursai Iyg koku
 Strelės Greitumu nusidūdancziūm Persirangymui ne
 kurio milžiniško žalczio atsidawę; Growimas didyn
 ējo ir po Minutės Miero tikt Garšas kaip nutykstan-
 cziods Perkunijōs te buwo girdimas. Kartais Gro-
 wimas bey Padrebėjimas Iyg Szokieis atstodawo, o
 tada dywins Balsas mažney kaip tob, tob, tob! arba
 ir Sznyštimas kaip tš, tš, tš! iš po žemės pakilo.
 Tankiey mums rodės, buf musū Butas keleta Coliū
 i Aukšti be šokas arba ir kaip žowada bėgęs Aršlys
 wisais ketureis Kampais besijudinas. Baugumą, kurs
 mus tada wisados apimdawo, aš ne galiu ney iškal-
 bėti. Trinkiams bey pacziūm tikramjam Padrebėjimui
 jau ir nutykus, žeme ilga Gziesą po to, kartais per
 wisą Nedelę wirpėjo. Niekumet aš ne mislijaus taip
 labay swetims bey Sweczim ant žemės ējas, kaip
 tūje Dienose, kuriose Pamatos po musū Rožū judejo
 bey swyravo. Tigusti žmones jau keletą Minutū
 pirma Pristartinimą tokio Sujudinimo jausdawo ir
 apsahtdawo.“

Wiens tū smarkiausųjų Trinkiū nusidawę Nebel-
 nientoj, 12 taji Februariju pernai Meto ant Ziego-
 riaus Puse 11, Gziese bažnytiškōs Diemo Szlužbōs.
 Kunigs pirm Mišidōs Pradėjimo paprastu Budu „Teme
 musu!“ passkaitę. Dibžianšis Iykumas Bažnyczioj
 buwo, tay wienu Sykiu wel pakilo apatinis Growi-
 mas, smarkesnis ir išgastingesnis kaip Wasarōs sun-
 kiausoji Perkunije. Growimas persimaine i baisingą
 Bildėjimą, Traškėjimą bey Užimą, wisos Bažnycziods
 Sienos rodės gymos pastojusios, Ašys apmargo ir
 rodės, Plyta prie Plytōs besitrinant matancziōs!
 Ištigrytoji Ašla rodos aukštyn be šokanti, wisā Ba-
 žnyczia praded swyroti kaip Szėpis ant sujudinto Wan-
 dens; Kozelnyczia praded lingoti, Wargonai grumzdžia
 apwiršti. Bet tojaus ir wel wisas buwo pro Szali.
 Ištigandusieji ir Iyg nutremtieji Klausytojei pasikilo
 Bažnyczioje, širdingas Dėkawojimas Wiešpatiespi iš-
 kilo aukštyn, o Mišia po ano nusidawusiojo macnin-
 gojo Pagraudenimo jo labjaus wisas Szirdis nutwėre.
 Po atliktōs Diemo Szlužbōs apžwalge Surinkimas

savo Bažnyčią iš Vidaus ir iš Lauko; penkiolika Plyšiū toje paširode, del kuriū tacziau Budawone galės pašilkti be stowinti. — Dabar po keleto Dienū ir pašilkesis Wirpejimas nutoko, mes mislijom Pasaju gause, Išgastis nūg Weidū prapūle; Žmones pradėjo jau Mislis savo Atsikimams prikreipti, tai Pietnyčioj po anods minētindōs Nedeldienēs musū Miestelis bey wiskas šis Kampas šwieziū Žemēs Trinkiū wel išgandytas tape. Išgastingiausē jis sawo Sylā išrode ant arymūjū Ūlōs Kalnynū. Gzion Puskelis Darbininku su Išgenėjimu Medžiū Szakū Darbą turėjo. Nes Pawasario Laife aplanko musū gražūji Kampą wisofie Kelewojei iš Tolo ir myl po musū Kalnynus laiptoti bey ant tūjū apšizwalgyti, o kadangi Szakū Tankumynai daug Painēs padaro, todėl anie Darbininkai del Išgenėjimo prištatyti buvo. Drafiejie Lipėjai Skroblū Medžiūse kabinējos, o fitti Wyrai Pjukulais paširštūsus Medžius supjauste. Tay nusidawe Trinkis apatinōds išgastingōds Perkunijōds; didysis Ūlōs Kalnas pašipurtino, Medžiū Wiršunēs susiplake, didiejie Ūlōs Stukiei aukšryn pašoko ir Balsu, kurs kaip Dantū Griezimas škambėjo, prie kīts kito trynēs. Darbininkai norėjo pabėgti, ale ney wiens iš Wietōds paeiti ne galėjo, taip labay Išgastis jūs tremte nutrēmēs buvo. Tik po Walanōds jie Susimanyką atgawo ir Ūlas prašoti galėjo.

Niekados per wisą mano Amžiu ne buvo man Psalmū Giedotojo aukštiejie Žodžiei (Ps. 104), kurieis jis Wace bey Szlowę wisgalinciojo Sutwertōjo aprašo, ypaczies 32 trasis Peršmas: „Jis žwelg i Žemę, tay ji padreba; jis pašrutina Kalnus, tay jie ruskā“, taip labay per Szirdi eję ir išmanomi pašoje, kaip dabar. Bet didēy manę ir atgawino Wiešpaties Žodis apie jo maloningūjį Išlaimymą bey Apsaugojimą: „Žeme dreba ir Wiš, kurie ant jōs gyvena; bet aš stiprey laikau jōs Stulpus!“ †

Kalnas Wefuws.

Jūs jau žinote, kad Kalnas Wefuws, ne toli nū Neapelio Miesto Italijoje gulis, yra pirm Triumpo pradēsēs iš Naujo Ugnies išmesti. Bet dabar pareit wis wiena Žinia po kītōds, kad šitas Ugnies Išmetimas labay išgastingas ir prapūlingas buwēs. Ant Kalno Wiršaus randas Šylē, kofius 400 Pėdū aplinkuy maiūjant plati, lyg koks bais didelis Katils ney jokio Dugno ney Grunto ne turis. — Iš šitōds Šylēs pagawo šimet 24 taji Aprili Ugnis su škandingu ir pašibaisetinu Ūzimu, su Žaibais ir baisingais Perkuno Szuwjeis bey Griowimais kofius 5000 Pėdū aukštai i Padanges lekti, o podraug ir Dumū, Smil-

czū bey Pelenū Debesis kaip ir mažus arba ir bais didelius, keliū Centneriū Akmenis i Padanges lakinti. Yngiu Gziesu pagawo iš ano lyg kofio pekliško Katilo Ugnies Twanas per Kraštus peršlindēs pašalnuy wirste wirsti. Szitas wiskas Nusidawimas yra daug Nepalaimōds ir Regandōds išprowyjes. Ugningasis Twanas yra žemyn besirisdams daug prie Kalno Szalies arba Apacziods stowencziū Kiemū o ir kelis ne menkus Miestus išpustyjes. Mēsa prieš togią ugningą Srowę ne galima ney jokiu Budu atšiginti. Žmones turėjo wislab palikę, kītsai ir išdriekas Galwatrukščzies bėgti idant sawo Gynwasti išgelbētu. O tacziau ne wisiems galima buwo išbėgti. Daugums šitoj ugningo Srowėj prapūlē, kitiems Rankos arba Kojos nudēgusios. Kiti Pelenū, Smilczū bey Smalcties nutropšinti paupūle ir taipo Ugnies užlenkti tape. Kofia 60 ar daugiauš Swetimū, daugiaušey Englenđeriū, andōs Žemēs Grozjybū pašizūrėti ten nukeliawusū, Kalnui Ugni i Padanges lakinti pradėjus, šubinos, kief galėdami, aukšryn ant Kalno lipi ir taip iš Artybēs to Nusidawimo pašizūrėti. Ale Kalnas su škandingais Perkuno Szuwjeis po jū Kojomis pratruko ir Ugnies Twanas išwirsti pagawo. Ne y wiens iš anū atgal ne sugryžo.

Wisofia Žinia.

— Musū Wiešpatiene Ciccoriēne yra i Englandtą iškeliawusi, ten prie Karalienēs Wiktorijōds apšilantyti, ogi šita aukštōji Wiešnē ten ir wisur su didziausia Garbe priimama.

— Jūs atsimenat, kad Liundunēs Mieste ne per seney wiens jaunōs Žmogus išširdyjes, ant Karalienēs, jei jei Miesto Ulyczioje be waziūjant, su Pistule i Wežimą šauti. Kods Pistule buwo neliodūta, ale jis šitokiu Budu Karalienę norėjo išžandinti. Szitas Žmogus, kurs Wardu D-Konorr, yra dabar per Prową ant wertōds Korawonēs prasudytas. Jis gawo 20 Kirczū su Botagu ir tur wieng Metą Gultuzėj šėdėti.

— Apie biednųjē Meksikishe Ciccorienę Szarliutę, Kaplę nušautojo Meksikōds Ciccoriaus Maksimyljono, kurios Išmintēle jau seney aptamsinta rados, pašakojama, kad ji dabar jau wisay Išminties ne refusi. Tōds wijōds Nepalaimōds ir Bėdōds Francuzū buwēsīs Ciccorius Napoleonas kaltas, kursai pirma aną Įtreikishe Princę Maksimyljono prawišliawo, Meksikōds Ciccoriumi pašidarybinti, o potam Bėdai užėjus ji su Newiernybe praštojo. Iš to atšėjo, kad Ciccorius nušautas, o Ciccoriene iš Umo išėjusi.

— Jš Liundunės Miesto pareit žinia, kad ten ne toli Miesto Boston Angliū Kasimūse po Žemė jau wël Garū Ušidėgimas nusidawēs per kūrį 28 Darbininkai, Kasimūse dirbantieji, Galą gamę. 11 Žmoniū ēšą tikt sužeisti ir subėdawoti.

— Francuzijoje stow jau iš senū Gziēsū tas Žstatymas, kad katilistikieji Wyškupai koki nauji bazuprišką Dumadą itaisyti arba koki nauji Prifakimą išleisti norėdami, tą wis pirma prie Žemės Wyriaušybės primaldūti ir iš tōs Pawelyjimo iššprasyti tur. Ale Parviziskis dabar ēšqšis Gris-Wyškupas yra pirm Triumpo Popiežiaus šwiežuji Žstatyma dël daug minėtojo Napsirikimo Baznycziose apšahdines ney prie Waldono Tjēro ney prie so Ministeriū powisam ne pasiklausēs ir lyg Žemės Waldziōs powisam Miesto n'atbodams. Matysim, ar Pons Tjērs su tūmi bus pakajingas.

— Musū Princas Friedrich Karl, kursai ant sawo Kelionės iki Kunstantinobelio ištakēs buwo, yra iš ten jau dabar wël Ramon i Berlyna pargryžēs.

— Žemė jau imanytinay pradeda wisur sawo Pamatōse judėti. Syrijoj, kolia 70 Myliū nū Jeruzalēs astu ant Sziaurės linkay gul Miestas Antiofia, kur Powilas bey Barnabas mokino ir kur Pono Jēzaus Tikintieji pirmjaušey Krikščionimis wadinami buwo (Musū. Ap. 11 Berkt.). Szitas Miestas pirm Triumpo du Syriu staiga po kits kito yra skaudingu Žemės Padrebėjimu atlankytas. Žemė tenay šimet padrebejo 3 taji bey 11 taji Aprili. Pirmą Syki sugriuwo, Žemei bedrebant, kelios Baznyczios ir gers Dalys Miesto, o antrą Syki buwo wisas Miestas i Plentą išpušytas ir tikt lyg kaip wiena Sugriuwimū Krūwa. Žmoniū ten yra felti Tufstancziei Butams be griuwant užmušti, o kadangi ne galima buwo, Lawonus taip weikiey iš po Szurmuliū išgauti, o ir Saulėi ten didey karštay spiginant didelės Twankas pasidawēs, tay iš Smarwēs, kuri ten Dra papildo, gal beweik Marai pastoti.

— Sereboj 1 Meiji tape Ufasiskame Mieste Strasburg ten naujey itaisitoji aukštoji Szuile arba Sztdierija šlowingay pradėta arba išwentinta. Kol anš Miestas prie Francuziōs priklause, tol tame menkū francuziskū Sziniliū rados, ale dabar Wokietijōs Cicorius, musū Karalius, yra ant wisōs Cicorystēs Kaštōs Strasburkyje wokiską Sztdieriją su tokieis šlownais Žtaisymais itaisydines, kokiōs wisoj Francuzijoj niekur ue randas taipo, kad Francuzai jau pradeda Sztrasburgiskiams jū aukštąjē Szinile pawybėti, o

felintasis Francuzū Kašėjū jau yra ištawēs, tai Francuzams Gėda ēsant, kad prie jū Szuiles iš Wiso rofujant tokios mentos ēsancziōs. Wokietija iki tol ant Francuziōs wis Wiršu turēsenti, kol Wokiecziei geriaus mokiti bušę už Francuzus.

— Tūdu du Milijardu Piningū, kurius Francuzai po Karo Wokietijei išmokejē, tikt wien ant Atlyginimo Karo Kaštū yra suwartoti. Dgi ir tam Dalykui tie Piningai dar ne priteko, bet 13 Milijonū dar yra pašilikę n'atlyginti. Tis Milijardus Francuzai dar tur užmokėti. Bet Milijards tai tiek kaip tufstant Milijonū ir rašoms 1,000,000,000.

— Bumariū Mieste Kolberg yra wiens Kupczius dël to ant Pušē Merū i Kalėjimą parēsēs, kadangi jis sawo Winingēs jēškodams daug Žmoniū priwiliawēs i Ameriką ant pašlikindōs iškelianti. Bet tokiū Agentū, kurie nū Kupczii gerōs Algōs gaudami Žmones ant Jškelawimo i Ameriką wilioja, yra nemėkas Skaitlius, o tiems jau ir yra pašikę. Tytweiką Žmoniū ant Prastojimo sawo Lemiskēs primilioti.

— Szpanijoj yra pirm Triumpo šwiežus naminis Karas prasidėjēs. Šis žinote, kad Szpaniskis Saimas saw yra Italiski Princą Amadėjū Karaliumi pašwadines. Ale anoj Žemės randas daug tokiū, kurie weikiaus meilytu sawo senąjē karaliskąjē Giminę wël ant Karalytēs Krafēs atgauti. Tas Princas iš šitōs senosēs Giminės, kurs, pagal senąjē Szpanijōs Teisybę einant, dabar turētu anōs Žemės Karalium buti, Wardu Kardelis arba pagal Szpaniskąjē Kalbą Karlos, o todėl tie Pulkai, kurie už jį pašikę prieš Karaliū Amadėjū Maištą kelia, wadinami Karlistai. Prieš šitus Karlistus yra Gendrolius Serrano su didzeis Pulkais i Karą ištraukēs ir rodos, kad Maištininkai triumfam Gziese bus pergalėti ir išwajoti.

— Musū Pons Kupczystēs Ministeris yra Paliepiną dawēs, kad reiktiant Budawonēs Darbus Gelžkelio tarp Tilžēs bey Klaipėdōs kaip ir Tilto per Riamuno Upę hale Tilžēs kaip weikiausiey pradėti.

Preke Karaliauczuje 4. Mai.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 86—95 Sgr. Rugiei 54—60 Sgr. Wicziei, dib., 44—48 Sgr. Wicziei, maj., 42—44 Sgr. Awijos 28—33 Sgr. Žirniei, rain., 85—90 Sgr. Žirniei, balt., 70—86 Sgr. Koputes 25—32½ Sgr. Szienis 28—30 Sgr. už Cent. Sziaudai 12½—15 Sgr. Swiestas 9—12 Sgr. uš Swara. Kiausie 5—6 Sgr. Mandelis. Dabofit! Jawū Prefia dabar wis pagal naujiji Szepeli pridūdama!